
RM-110-137-19 

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

R A D Y  M I N I S T R Ó W  

z dnia 29 stycznia 2020 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie Pełnomocnika Rządu do spraw Strategicznej 

Infrastruktury Energetycznej 

Na podstawie art. 10 ust. 4 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 1171) w związku z art. 12a ust. 1 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. – 

Prawo energetyczne (Dz. U. z 2019 r. poz. 755, z późn. zm.1)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 3 grudnia 2015 r. w sprawie 

Pełnomocnika Rządu do spraw Strategicznej Infrastruktury Energetycznej (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 374) § 6 otrzymuje brzmienie: 

„§  6.  1.  Obsługę merytoryczną, organizacyjno-prawną, techniczną 

i kancelaryjno-biurową Pełnomocnika zapewnia Ministerstwo Funduszy i Polityki 

Regionalnej, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Obsługę Pełnomocnika w zakresie ochrony informacji niejawnych zapewnia 

Ministerstwo Rozwoju. 

3. Wydatki związane z działalnością Pełnomocnika są pokrywane z budżetu 

państwa z części, której dysponentem jest Minister Funduszy i Polityki Regionalnej, 

z wyjątkiem wydatków związanych z obsługą Pełnomocnika w zakresie ochrony 

informacji niejawnych, które są pokrywane z budżetu państwa z części, której 

dysponentem jest Minister Rozwoju.”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia, z mocą od dnia 15 listopada 

2019 r. 

PREZES RADY MINISTRÓW 

MATEUSZ MORAWIECKI 

/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/ 

                                                 

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019 r. poz. 730, 1435, 1495, 

1517, 1520, 1524, 1556 i 2166. 



 

1 

 

UZASADNIENIE 

Uzasadniając zmiany rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 3 grudnia 

2015 r. w sprawie Pełnomocnika Rządu do spraw Strategicznej Infrastruktury Energetycznej 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 374, dalej jako „rozporządzenie”), wskazać należy, że: 

1) w § 6 ust. 1 rozporządzenia określono, iż, z zastrzeżeniem § 6 ust. 2, obsługę 

merytoryczną, organizacyjno-prawną, techniczną i kancelaryjno-biurową Pełnomocnika 

Rządu do spraw Strategicznej Infrastruktury Energetycznej (dalej jako „Pełnomocnik 

Rządu”) zapewnia Ministerstwo Inwestycji i Rozwoju; 

2) w § 6 ust. 2 rozporządzenia wskazano, iż obsługę Pełnomocnika Rządu w zakresie 

ochrony informacji niejawnych zapewnia Ministerstwo Przedsiębiorczości 

i Technologii; 

3)  w § 6 ust. 3 rozporządzenia uregulowano, iż wydatki związane z działalnością 

Pełnomocnika Rządu są pokrywane z budżetu państwa z części, której dysponentem 

jest Minister Inwestycji i Rozwoju, z wyjątkiem wydatków związanych z obsługą 

Pełnomocnika Rządu w zakresie ochrony informacji niejawnych, które są pokrywane 

z budżetu państwa z części, której dysponentem jest Minister Przedsiębiorczości 

i Technologii. 

W związku z: 

1) utratą mocy rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 11 stycznia 2018 r. w sprawie 

utworzenia Ministerstwa Inwestycji i Rozwoju (Dz. U. z 2019 r. poz. 116), 

2) wejściem w życie rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 19 listopada 2019 r. w sprawie 

utworzenia Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej (Dz. U. poz. 2293), 

3) utratą mocy rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 11 stycznia 2018 r. w sprawie 

utworzenia Ministerstwa Przedsiębiorczości i Technologii (Dz. U. poz. 102), 

4) wejściem w życie rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 19 listopada 2019 r. w sprawie 

utworzenia Ministerstwa Rozwoju (Dz. U. poz. 2291), 

5) powołaniem z dniem 15 listopada 2019 r. Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej 

i wejściem w życie rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2019 r. 

w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej 

(Dz. U. poz. 2263), 



 

2 

 

6) powołaniem z dniem 15 listopada 2019 r. Ministra Rozwoju i wejściem w życie 

rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2019 r. w sprawie 

szczegółowego zakresu działania Ministra Rozwoju (Dz. U. poz. 2261) 

– konieczna stała się weryfikacja § 6 rozporządzenia, mająca na celu dostosowanie treści 

rozporządzenia do obowiązujących aktów prawa. 

Zgodnie z projektem rozporządzenia ma ono wejść w życie z dniem ogłoszenia, z mocą 

od dnia 15 listopada 2019 r. Powyższe ma na celu zapewnienie spójności systemu 

oraz wyeliminowanie wątpliwości w zakresie tego, które urzędy i w jakim zakresie 

zapewniały obsługę merytoryczną, organizacyjno-prawną, techniczną i kancelaryjno-biurową 

Pełnomocnika Rządu, a także tego, dysponent której części budżetowej i w jakim zakresie 

pokrywał koszty tej obsługi. Proponowany termin wejścia w życie rozporządzenia został 

skorelowany z terminem wejścia w życie i mocą obowiązywania rozporządzeń określonych 

w pkt 2 i 4 uzasadnienia. Podkreślić należy, że projekt rozporządzenia reguluje kwestie 

organizacyjne, wewnątrz administracji publicznej, i to jedynie w zakresie zmiany nazw 

ministrów i obsługujących ich urzędów. Zasady demokratycznego państwa prawnego 

nie stoją na przeszkodzie nadania projektowi rozporządzenia mocy wstecznej, co zgodnie 

z art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 

aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) pozwala na nadanie zmianom proponowanym 

w projekcie rozporządzenia mocy wstecznej. Ponadto nadanie rozporządzeniu mocy 

wstecznej jest konieczne w celu zapewnienia ciągłości działania Pełnomocnika Rządu, 

umożliwienia mu wykonywania zadań, do których został powołany, oraz zapewnienia 

jego obsługi. 

Ze względu na konieczność dostosowania rozporządzenia do obowiązujących przepisów 

prawa nie jest możliwe osiągnięcie celów projektu za pomocą innych środków niż zmiana 

aktu normatywnego. 

Projekt jest zgodny z prawem Unii Europejskiej. 

Projekt nie podlega obowiązkowi uzyskania opinii organów i instytucji Unii 

Europejskiej, w tym Europejskiego Banku Centralnego, o którym mowa w § 39 uchwały 

nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów 

(M.P. z 2016 r. poz. 1006 i 1204, z 2018 r. poz. 114 i 278 oraz z 2019 r. poz. 137 i 1192). 

Projekt nie podlega procedurze notyfikacji zgodnie z trybem przewidzianym 

w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu 



 

3 

 

funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039 

oraz z 2004 r. poz. 597). 

Projekt nie wywiera wpływu na sektor finansów publicznych, rynek pracy, 

konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość (w tym na funkcjonowanie przedsiębiorców, 

a zwłaszcza mikroprzedsiębiorców, małych i średnich przedsiębiorców), na sytuację 

ekonomiczną i społeczną rodziny, a także osób niepełnosprawnych oraz osób starszych.  

Projekt nie określa zasad podejmowania, wykonywania lub zakończenia działalności 

gospodarczej. 

Ze względu na porządkujący i dostosowujący charakter wprowadzanych zmian, projekt 

nie został poddany konsultacjom publicznym i opiniowaniu. 



Nazwa projektu 
rozporządzenie Rady Ministrów zmieniające rozporządzenie w sprawie 

Pełnomocnika Rządu do spraw Strategicznej Infrastruktury 

Energetycznej 

Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące 

Nie dotyczy. 

 
Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza Stanu 

lub Podsekretarza Stanu  
Pełnomocnik Rządu do spraw Strategicznej Infrastruktury Energetycznej 

Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu 

adam.piotrowski@miir.gov.pl, tel.: 22 273 71 58 

Data sporządzenia 
 

12 grudnia 2019 r. 

 

Źródło:  

art. 10 ust. 4 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. 

o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 1171) w związku z art. 12a ust. 1 ustawy 

z dnia 10 kwietnia 1997 r. – Prawo 

energetyczne (Dz. U. z 2019 r. poz. 755, 

z późn. zm.) 

Nr w wykazie prac  

 

OCENA SKUTKÓW REGULACJI 
1. Jaki problem jest rozwiązywany? 

W związku z: 

1) utratą mocy rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 11 stycznia 2018 r. w sprawie utworzenia Ministerstwa Inwestycji 

i Rozwoju (Dz. U. z 2019 r. poz. 116), 

2) wejściem w życie rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 19 listopada 2019 r. w sprawie utworzenia Ministerstwa 

Funduszy i Polityki Regionalnej (Dz. U. poz. 2293), 

3) utratą mocy rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 11 stycznia 2018 r. w sprawie utworzenia Ministerstwa 

Przedsiębiorczości i Technologii (Dz. U. poz. 102), 

4) wejściem w życie rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 19 listopada 2019 r. w sprawie utworzenia Ministerstwa 

Rozwoju (Dz. U. poz. 2291), 

5) powołaniem z dniem 15 listopada 2019 r. Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej i wejściem w życie 

rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2019 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania 

Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej (Dz. U. poz. 2263), 

6) powołaniem z dniem 15 listopada 2019 r. Ministra Rozwoju i wejściem w życie rozporządzenia Prezesa Rady 

Ministrów z dnia 18 listopada 2019 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Rozwoju (Dz. U. 

poz. 2261) 

– konieczna jest weryfikacja § 6 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 3 grudnia 2015 r. w sprawie Pełnomocnika 

Rządu do spraw Strategicznej Infrastruktury Energetycznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 374, dalej: „rozporządzenie”), mająca 

na celu dostosowanie treści tego rozporządzenia do obowiązujących aktów prawa. 

2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt 

Zgodnie z projektem obsługę merytoryczną, organizacyjno-prawną, techniczną i kancelaryjno-biurową Pełnomocnika 

Rządu do spraw Strategicznej Infrastruktury Energetycznej (dalej: „Pełnomocnik Rządu”) zapewnia Ministerstwo 

Funduszy i Polityki Regionalnej, z zastrzeżeniem, że obsługę Pełnomocnika w zakresie ochrony informacji niejawnych 

zapewnia Ministerstwo Rozwoju. 

Ponadto w projekcie rozporządzenia określono, że wydatki związane z działalnością Pełnomocnika Rządu są pokrywane 

z budżetu państwa z części, której dysponentem jest Minister Funduszy i Polityki Regionalnej, z wyjątkiem wydatków 

związanych z obsługą Pełnomocnika w zakresie ochrony informacji niejawnych, które są pokrywane z budżetu państwa 

z części, której dysponentem jest Minister Rozwoju. 

Zmiana ma na celu dostosowanie treści rozporządzenia do obowiązujących aktów prawa. 

3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?  

Nie dotyczy 

4. Podmioty, na które oddziałuje projekt 

Grupa Wielkość Źródło danych  Oddziaływanie 

Ministerstwo Funduszy 

i Polityki Regionalnej 

1 Dane własne Bezpośrednie 

Ministerstwo Rozwoju 1 Dane własne Bezpośrednie 

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji 

Ze względu na porządkujący i dostosowujący charakter wprowadzanych zmian, projekt nie został poddany konsultacjom 

publicznym i opiniowaniu. 

mailto:adam.piotrowski@miir.gov.pl


2 

 

6.  Wpływ na sektor finansów publicznych 

(ceny stałe z 2019 r.) Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł] 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Łącznie (0-10) 

Dochody ogółem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

budżet państwa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

JST 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

pozostałe jednostki (oddzielnie) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Wydatki ogółem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

budżet państwa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

JST 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

pozostałe jednostki (oddzielnie) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Saldo ogółem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

budżet państwa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

JST 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

pozostałe jednostki (oddzielnie) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Źródła finansowania  

Przyjęte rozwiązania nie spowodują dodatkowych skutków finansowych dla sektora finansów 

publicznych, w tym budżetu państwa i jednostek samorządu terytorialnego.  

Zgodnie z obowiązującymi regulacjami obsługę merytoryczną, organizacyjno-prawną, techniczną 

i kancelaryjno-biurową Pełnomocnika Rządu zapewnia Ministerstwo Inwestycji i Rozwoju, 

z zastrzeżeniem, że obsługę Pełnomocnika Rządu w zakresie ochrony informacji niejawnych 

zapewnia Ministerstwo Przedsiębiorczości i Technologii. Rozporządzenie w obowiązującym 

brzmieniu określa, że wydatki związane z działalnością Pełnomocnika Rządu są pokrywane 

z budżetu państwa z części, której dysponentem jest Minister Inwestycji i Rozwoju, z wyjątkiem 

wydatków związanych z obsługą Pełnomocnika w zakresie ochrony informacji niejawnych, które 

są pokrywane z budżetu państwa z części, której dysponentem jest Minister Przedsiębiorczości 

i Technologii. 

Zmiana ma na celu dostosowanie rozporządzenia do obowiązujących przepisów. 

Dodatkowe informacje, 

w tym wskazanie 

źródeł danych i 

przyjętych do obliczeń 

założeń 

Nie dotyczy. 

 

 

7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na 

rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe  

Skutki 

Czas w latach od wejścia w życie zmian 0 1 2 3 5 10 Łącznie (0-10) 

W ujęciu 

pieniężnym 

(w mln zł,  

ceny stałe z 

…… r.) 

duże przedsiębiorstwa 0 0 0 0 0 0 0 

sektor mikro-, małych i 

średnich 

przedsiębiorstw 

0 0 0 0 0 0 0 

rodzina, obywatele oraz 

gospodarstwa domowe 

0 0 0 0 0 0 0 

(dodaj/usuń) 0 0 0 0 0 0 0 

W ujęciu 

niepieniężnym 

duże przedsiębiorstwa Brak 

sektor mikro-, małych i 

średnich 

przedsiębiorstw 

Brak 

rodzina, obywatele oraz 

gospodarstwa domowe  

Brak 

(dodaj/usuń) Brak 

Niemierzalne (dodaj/usuń) Brak 

(dodaj/usuń) Brak 



3 

 

Dodatkowe informacje, 

w tym wskazanie 

źródeł danych i 

przyjętych do obliczeń 

założeń  

Ze względu na konieczność dostosowania rozporządzenia do obowiązujących przepisów prawa 

nie jest możliwe osiągnięcie celów projektu za pomocą innych środków niż zmiana aktu 

normatywnego. 

Projekt nie wywiera wpływu na sektor finansów publicznych, rynek pracy, konkurencyjność 

gospodarki i przedsiębiorczość (w tym na funkcjonowanie przedsiębiorców, a zwłaszcza 

mikroprzedsiębiorców, małych i średnich przedsiębiorców) oraz sytuację ekonomiczną 

i społeczną rodziny, a także osób niepełnosprawnych oraz osób starszych.  

Projekt nie określa zasad podejmowania, wykonywania lub zakończenia działalności 

gospodarczej. 

8.  Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu 

 nie dotyczy 

Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie 

wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli 

zgodności). 

 tak 

 nie 

 nie dotyczy 

 zmniejszenie liczby dokumentów  

 zmniejszenie liczby procedur 

 skrócenie czasu na załatwienie sprawy 

 inne:       

 zwiększenie liczby dokumentów 

 zwiększenie liczby procedur 

 wydłużenie czasu na załatwienie sprawy 

 inne:       

 

Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich 

elektronizacji.  

 tak 

 nie 

  nie dotyczy 

 

Komentarz:                      Nie dotyczy. 

9. Wpływ na rynek pracy  

Przyjęte rozwiązania nie mają wpływu na rynek pracy. 

 

10. Wpływ na pozostałe obszary 

 

 środowisko naturalne 

 sytuacja i rozwój regionalny 

 inne:       

 

 demografia 

 mienie państwowe 

 

 informatyzacja 

 zdrowie 

Omówienie wpływu 
 

Nie dotyczy. 

11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego 

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia, z mocą od dnia 15 listopada 2019 r. 

12.  W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane? 

 

Nie dotyczy. 

13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)  

Nie dotyczy. 

  


	1) RM-110-137-19 (OBIEG) ROZP. RM 2020 ZM. PEŁNOMOCNIK  DS. STRATEGICZNEJ INFRASTRUKTURY ENERGETYCZNEJ
	2) RM-110-137-19 UZASADNIENIE
	3) RM-110-137-19 OSR

